
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
I UBA РЕСПУКЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051. г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -1 l-36.ak-dovurak.hural@rnail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г.Ак-Довурак * № 10 от «25» октября 2023 г.

«О признании утратившими силу 
решений Хурала представителей 
городского округа г. Ак-Довурак»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года «131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом городского округа г. Ак-Довурак 
Республики Тыва, принятыми решениями Хурала представителей городского 
округа г. Ак-Довурак: «Об утверждении Положения о порядке ведения 
реестра муниципального имущества городского округа г. Ак-Довурак» от 
11.06.2019 г.,

Хурал представителей г. Ак-Довурак РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
1) Решение Хурала представителей городского округа г. Ак-Довурак «Об 
утверждении Положения о реестре муниципальной собственности 
городского округа г. Ак-Довурак» от 07.04.2015 г. № 21 в связи принятием 
решения Хурала представителей городского округа от 11.06.2019 г. № 32 «Об 
утверждении Положения о порядке ведения реестре муниципальной 
имущества городского округа г. Ак-Довурак»;

2) Решение Хурала представителей городского округа г. Ак-Довурак «Об 
утверждении Положения о порядке бесплатного предоставления в 
собственность земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа город Ак-Довурак Республики Гыва 
отдельным категориям граждан для индивидуального жилищного 
строительства» от 26.06.2014 г. № 30 в связи принятием административного 
регламента, утвержденный постановлением администрации от 05.08.2016 г. 
«Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и 
более детей».



3) Решение Хурала представителей городского округа г. Ак-Довурак «Об 
утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на 
территории городского округа г. Ак-Довурак» от 21.02.2014 г. № 4 в связи 
принятием решения Хурала представителей городского округа г. Ак-Довурак 
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 
территории городского округа г. Ак-Довурак» от 25.11.2021 г. № 55.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
земельным отношениям, экологии и благоустройству Хурала представителей 
городского округа г. Ак-Довурак..

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Г лава городского округа -  
председатель Хурала представителей 
г. Ак-Довурак Республики Тыва Еромаев В.В.


